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Проект «Открытое мнение – Новосибирск-2014». Конкурс предвыборных прогнозов. Анкета эксперта (версия 1.0)

ПРОЕКТ «Открытое мнение – Новосибирск-2014»
АНКЕТА ЭКСПЕРТНОГО ОПРОСА
Уважаемый коллега! 
Приглашаем Вас принять участие в Конкурсе на лучший (наиболее точный) прогноз итогов выборов мэра города Новосибирск. Для участия в Конкурсе Вам необходимо ответить на вопросы данной анкеты и выслать ее по адресу электронной почты info@zircon.ru и пометкой «Конкурс прогнозов Новосибирск-2014» до 24:00 мск. вр. 3 апреля. Итоги Конкурса будут подведены 10 апреля с.г. Победитель будет определен на основе методики, разработанной и неоднократно использованной группой ЦИРКОН в рамках конкурсов Центризбиркома на лучший прогноз итогов федеральных выборов (см. http://www.zircon.ru/upload/iblock/718/080408.pdf .). Подробнее см. Положение о Конкурсе на лучший прогноз итогов выборов мэра Новосибирска (www.openopinion.ru и www.zircon.ru ).
Для ввода ответа в текстовое поле (например, в вопросе Q1 или вопросе Q5) кликните по этому полю мышкой и вводите свой вариант с клавиатуры.
Q1.
Для начала оцените, пожалуйста, предполагаемую явку на выборы (долю всех избирателей города, пришедших на выборы). Впишите предполагаемый уровень электоральной активности в процентах.
Уровень явки (электоральной активности)      
Q2.
А теперь отметьте предполагаемую Вами долю голосов, которую скорее всего получит тот или иной кандидат в мэры. Впишите предполагаемый уровень голосов в процентах.

Впишите ответ (в %) по каждой позиции в следующей таблице:
	№
	Кандидат
	%

	1. 
	Анисимов Владимир Александрович
	     

	2. 
	Знатков Владимир Михайлович
	     

	3. 
	Кубанов Анатолий Анатольевич
	     

	4. 
	Логинов Евгений Юрьевич
	     

	5. 
	Локоть Анатолий Евгеньевич 
	     

	6. 
	Овчинников Сергей Викторович
	     

	7. 
	Савельев Дмитрий Иванович
	     

	8. 
	Стариков Роман Геннадьевич
	     

	9. 
	Тарков Александр Васильевич
	     

	10. 
	Троицкий Сергей Евгеньевич
	     

	11. 
	Южанин Алексей Владимирович
	     

	12. 
	Недействительные бюллетени
	     


Далее просим Вас ответить на несколько дополнительных вопросов.
Чтобы отметить подходящий вариант ответа на вопросы анкеты, подведите указатель «мыши» к квадратику напротив нужной формулировки (вот к такому: [image: image1.wmf] 

) и нажмите левую кнопку «мыши», чтобы в квадратике появился крестик (вот такой: [image: image2.wmf] 

). 

Q3.
Как Вы оцениваете устойчивость Вашего прогноза? Насколько вероятно его изменение в последние дни перед выборами? Оцените, пожалуйста, по следующей шкале от «1» до «5». Один ответ
	 FORMCHECKBOX 

	1.
Ситуация крайне неустойчива, вероятность изменения соотношения голосов очень высока

	 FORMCHECKBOX 

	2.
Ситуация в целом неустойчива, есть вероятность изменения соотношения голосов

	 FORMCHECKBOX 

	3.
Средний уровень неустойчивости и неопределенности ситуации

	 FORMCHECKBOX 

	4.
Ситуация довольна стабильна, распределение голосов вряд ли изменится

	 FORMCHECKBOX 

	5.
Ситуация весьма стабильна, распределение голосов наверняка останется таким же


Q4.
Оцените, пожалуйста, некоторые важные параметры избирательной кампании «Новосибирск-2014». Один ответ по каждой строке. для оценки мы ПРОСИМ использовать следующую шкалу:
	Очень высокий (высокая)
	Скорее высокий
(высокая)
	Средний
(средняя)
	Скорее низкий
(низкая)
	Очень низкий (низкая)

	2
	1
	0
	-1
	-2


	
	Параметр
	2
	1
	0
	-1
	-2

	1
	Активность информирования избирателей о выборах со стороны избирательных комиссий и властей города 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	2
	Честность ведения предвыборной кампании, справедливость распределения информационных ресурсов среди кандидатов
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	3
	Уровень конкуренции среди кандидатов
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	4
	Степень использования административного ресурса кандидатами от власти 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	5
	Ожидаемая честность подсчета голосов
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 



Q5.
Что, на Ваш взгляд, в наибольшей степени влияет на ход избирательной кампании, и от чего (от каких факторов) в наибольшей степени зависит результат выборов. Впишите эти факторы в следующую таблицу.
	
	Факторы

	1
	     

	2
	     

	3
	     

	4
	     

	5
	     


СПАСИБО ЗА УЧАСТИЕ В ИССЛЕДОВАНИИ!
Укажите, пожалуйста, Ваши Ф.И.О. и адрес электронной почты для связи с Вами.
	Фамилия, и.о.
	     

	E-mail
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